



AUGUST 28, 1906.

CEYLON POLICE GAZETTE

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குமாரசிங்கப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற வகுக்கும் போன்றுக்கூட பெற்று இருந்தால் துப்பாரிக்கப்பட்டிருப்பதை நம்முடைய கிடைக்கும். திருட்டுமைகளை வத்திருப்பவருக்கு வாசாதமாகப் போட்டுக்கொண்டு வருவதைக்கூறுகிறேன். தப்பிப்போன மதியத்தாராசப்பிடித்தலைக்கு வெறுமதி மதியலீட்டாக்கப்பெற்ற இதைக் கூட செய்துப் பெற்றுக்கொண்டுவரு.

ACCUSED PERSONS WANTED.

SUBASIN MADUMAGAMAGE AMARIS APPU of Wigoda ; charged with drawing toddy at Marapola on February 18, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, toddy-drawer ; age, about 46 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace, Wigoda in Alutkuru Korale North ; general residence, Wigoda ; haunts Kurunegala ; wife, living at Wigoda ; nephew, Subasin Madumagamage Grigoris Appu of Wigoda ; is well known to Police Vidane of Wigoda and Police Vidane of Marapola. The Itinerating Police Magistrate of Welisara has issued warrant No. 18306 for his arrest.

SAMARATUNGA ARACHCHIGE CORNELIS APPU alias ARNOLIS APPU ; charged with theft of a calf at Muttuwadiya in Alutkuru Korale South on May 7, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 32 years ; height, about 5 ft. 8 in.; make, well built ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, brown and oval ; hair, black, long, and knotted behind ; wears moustaches and beard shaved ; has a scar on one of the legs ; birthplace, Muttuwadiya ; general residence, Mutuwadiya ; haunts Kirindiwita in Alutkuru Korale South ; wife, Maiya Fernando, living at Muttuwadiya, and also keeps a mistress by the name of Vero Silva ; brothers, Samaratunga Arachchige Warlis Appu, Peiris Appu, and Thomas Appu ; sister, Allishamy, living at Muttuwadiya ; is well known to Police Vidane No. 201 Don Jacolis of Mutuwadiya, Police Vidane No. 200 Allis Silva of Tempola, and Police Vidane No. 202 Abilino of Kuswala. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 5,392 for his arrest.

SAMARATUNGA ARACHCHIGE CORNELIS APPU alias ARVOLIS APPU ; charged with escaping from lawful custody at Katunayake in Alutkuru Korale North on May 8, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 32 years ; height, about 5 ft. 8 in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, brown and oval ; hair, black, long, and knotted behind ; wears moustaches and beard shaved ; has a scar on one of the legs ; birthplace, Mutuwadiya ; general residence, Mutuwadiya ; haunts Kirindiwita ; wife, Muyi Fernando, living at Mutuwadiya, and also keeps a mistress by the name of Vero Silva ; brothers, Samaratunga Arachchige Warlis Appu, Peeris Appu, and Thomis Appu ; sister, Alishamy of Mutuwadiya ; is well known to Police Vidane No. 201 Don Jacolis of Mutuwadiya, Police Vidane No. 200 Allis Silva of Tempola, and Police Vidane No. 220 Abilino of Kuswala. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 5,391 for his arrest.

GOLUHEWAGE JEERIS APPU; charged with cattle stealing at Waliwella on May 27, 1906; is a Sinhalese of the Durawe caste; religion, Buddhist; occupation, cooly and carter; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; nose, large; mouth, large; teeth, regular and large; hair, brown, and tied in a small knot; wears slight moustaches and beard; has broad shoulders; birthplace, Kumbalgama in Weligama korale; general residence Waliwella; is unmarried; uncles, Goluhewage Carolis, Bais Appu, and Peter; is well known to Goluhewage Thoronis. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 19,545 for his arrest.

KOTUDURAGE BARONCHI ; charged with cattle stealing at Walwella on May 27, 1906 ; is a Sinhalese of the Oliya caste ; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 24 years; height, about 4 ft.; complexion, dark brown; nose, straight and thin; mouth, small; teeth, irregular; eyes, black; hair, brown; wears slight beard; face, pale; birthplace, Midigama in Kadabedda; general residence, Waliwella; haunts Gurubebila and Kumbalgama; is unmarried; brothers, Kotudurage Pabinisa and Thenirisa; is well known to Hewatuduwe wattege Siyadoris. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 19,545 for his arrest.

MANGEDARA VIDANELAGE *alias* KANATTEGEDARA APPUHAMY of Madawala ; charged with cattle stealing at Bogahamulawatta in Madawala on June 7, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 38 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, fair ; nose, long ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, and black, tied in a knot ; wears moustaches ; has a cut scar on left hand ; birthplace, Madawala ; general residence, Rambukkana ; haunts Madawala ; wife and three children are living at Madawala ; brother, Mudiyanse, is employed in the Ceylon Government Railway at Rambukkana ; is well known to Arachchi of Diyasunnata Wasama, Town Arachchi of Rambukkana, and Arachchi of Pinnawala Wasama. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 5,113 for his arrest.

MOHANDIRAM ALLEGEDARA ALAGALLA KIRI BANDA of Madawala ; charged with cattle stealing at Bogahamulawatta in Madawala on June 7, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, fair ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, brown and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; has a figure of a cobra tattooed on the left arm and two flowered trees tattooed on the right arm ; birthplace, Alagalla in Kandy District ; general residences, Rambukkana and Madawala ; haunts Alagalla, Rambukkana, and Madawala ; is unmarried ; aunt, Dingiri Menika of Madawala ; is well known to the Arachchi of Diyasunnata Wasama, Town Arachchi of Rambukkana, and Arachchi of Pinnawala Wasama. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 5,113 for his arrest.

SAWARI MUTHU ; charged with highway robbery at Undugoda tea estate on July 8, 1906 ; is a Tamil ; religion, Christian ; occupation, cook-appu ; age, 40 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, dark brown ; two of the front teeth project one over the other ; eyes, brown and oval ; hair, black, and tied in a knot ; wears slight moustaches and beard shaved ; birthplace, India ; general residences, Undugoda tea estate, Hatton, and Awala estate ; haunts Undugoda tea estate, Hatton, Badulla, and Awala estate ; wife living at Awala estate ; is well known to Mr. C. D. Hunt of Undugoda estate, Ganarachchi of Kabogamuwa, and Parana Kuruwage Balahamy of Undugoda. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 5,186 for his arrest.

UNAWATUNE HEWAGE WILLIAM ; charged with rape at Kataluwa East on July 28, 1906 ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 6 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; nose, flat ; mouth, large ; teeth, regular and large ; eyes, large ; hair, short and tied in a knot ; wears moustaches and beard cut short ; birthplace, Kataluwa in Ahangama ; general residence, Kataluwa ; haunts Karaldeniya ; is married ; father, Kataluwa Unawatune Hewage Porolis ; uncle, Unawatune Hewage Sayaris ; cousin, Guneris of Piyadigama ; is well known to Police Officer 154 Kataluwa east and Constable Arachchi of Ahangama. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 33,321 for his arrest.

KUDDAI OF Ipalawa ; charged with house-breaking and theft at Talgodapitiya on August 1, 1906 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 16 years ; height, 4 ft. 2 in. ; make stout ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; hair, black, long, and tied in a knot ; birthplace, Ipalawa ; general residence, Ipalawa ; is unmarried ; cousins, Bandi and Culunda ; brother, Babia of Ipalawa ; is well known to Uku Banda Arachchi and Meera Saibo of Talgodapitiya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 9,378 for his arrest.

LOST, STOLEN OR STRAYED.

LOST.

On August 10, 1906, from the owner's person between Mabole and Kandana in Alutkuru Korale South : 1 German silver watch and chain. Owner, Suna Pana Muttukumara Pulle of Chetty street, Colombo.

On August 15, 1906, from the owner's jacket at St. Lucia's Church, Kotahena : an oblong-shaped gold brooch with a bow in one end set with red stones, bearing initial "P. B. P." A reward of Rs. 30 is offered by the owner for its recovery. Owner, C. John Perera of No. 42, Jampettah street.

STOLEN.

On July 29, 1906, from the Public Works Department Store, Tangalla : a spring hackery painted with brown and black colours, and a black bull with a white spot on the forehead, aged about 4 years, branded **Q.W.** on the left flank. Owner, M. Kanawady Pulley, Overseer, Public Works Department Store, Tangalla.

On August 4, 1906, from the owner's cattle shed at Wewawatte : a red cow, aged about 2½ years, branded **D. W.** on the left flank and **G.E.** on the left cheek. Owner, Radage Luis.

On August 6, 1906, from the kitchen at Glen Devon Bungalow, Nuwara Eliya : a trunk containing one silver watch, one sovereign, 5 white drill coats marked "Carolis," 6 white cloths, in cash Rs. 13, and one servant's pocket register bearing name "Carolis." Owner, Carolis Appoo of Glen Devon Bungalow, Nuwara Eliya.

On August 6, 1906, from the owner's garden at Alutgama : one red bull, aged about 5 years, branded **G. B. D. S.** ; one black cow-calf, aged about 4 years, branded **W. B. W. W.** ; one black cow-calf, branded **B. W. W.** Owner, Ranasinghe Sidoris Silva of Alutgama.

On August 9, 1906, from the owner's shed at Dell estate, Agrapatana : a black she-goat with a white patch on the body and another on the forehead. Owner, Kittian Kangany.

On August 10, 1906, from the owner's boutique at Paitiyagala South : 1 watch marked **D.** on the inner cover and one crooked comb marked "D. P. M." Owner, Don Pithoris Munasinghe of Maha Paitiyagala.

On August 14, 1906, from the bungalow at Staples House, Union Place, in Slave Island : 1 white shirt with 2 buttons, stamped on the collar "Sandans Prussels," 2 gold studs, and 1 pair of gold links (on one link the monogram "C. M." and on the other the crest of a hawk). Owner, Colonel R. B. McCoombe of Staples House, Slave Island.

STRAYED.

On July 17, 1906, from a garden at Kotugoda : a vayri cow, aged about 2 years, branded **D. W. G. K. L. C. P.** on the right flank. Owner, Alawaturage Anthony Fernando of Kotugoda.

STOLEN OR STRAYED.

On July 31, 1906, at Pihitakahatagahawatta in Uruwela : a white bull with pointed horns, aged about 5 years, branded **G. W.** Owner, Vitana Patirannahelage Samaneris of Uruwela.

On August 5, 1906, from the owner's land at Kuligedara : a black and white bull with a white spot on the forehead, aged about 8 years, branded **G.** Owner, Kahatapitiralalage Appu Singho of Pitiyagedara.

On August 10, 1906, from the owner's cattle shed at Bolatta in Alutkuru Korale South : 1 black bull, aged about 6 years, horns pointed, branded **G. W. G.** on the right flank. Owner, Ponnawila Vidanalage Marshal.

INFORMATION DESIRED

As to the present whereabouts of a boy named Daniel missing at Kottagoda since July 1, 1906; is a Low-country Sinhalese ; age, 13 years ; height, about 4 ft. complexion ; fair ; teeth, large, and two teeth are

missing ; eyes, large ; hair, cropped ; face, oval ; has a burnt mark on the back; the skin of the margin of the feet is cracked ; birthplace, Kottagoda in Badulla District ; general residence, Badulla ; is unmarried ; is well known to carters at Malitha.

As to the present whereabouts of a boy named Bilinda missing at Kandy town since August 10, 1906; is a Sinhalese of the Durawe caste; religion, Buddhist; age, 10 years; height, about 4 ft.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, brown, short and tied in a knot; has a scar on left side of face and another on the left ankle joint; birthplace, Alawattegama in Harispattu; general residence, Alawattegama; haunts Yatiyalagala, Attaragala, and Kandy; is unmarried; uncles, Pilagulagedara Tikira of Yatiyalagala and Kandekunumburegedara Bodhiya of Attaragala in Lower Dumbara; is well known to Mahaduraya of Alawattegama.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

CORNELIS alias PODI SINNO, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,332 of March 13, 1906, has been arrested.

UDUWE YODAGE RANKIRA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,351 of May 22, 1906, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගැනීම මිහිකාරණ අයවල්.

ඩිගොඩ පුබසින්මතද්දමගමයේ අභාරිස්සැපු; මොඩු විසි 1906කුටු පෙවාටි මස 18 එහි දින මාරපොලදී අවසර කැඳව ය වැදුදා කියා පූජාරෝපණයකරමුලුබ සිටි. ගොයිම තුලයේ සිහළ මිනිනෙකෙය; අමා, බුඩා ගම; රස්සාව, ය වැදිම; වයස, අඩරුදු 4ක් පමණය; උස, අවි රුක් පමණය; ශේරය, නෙවිඩාය; පාට, දුමුරුය; ඇස්, කරීය, දිගිවියකාරය; ඉසකෙස්, නත්තය, කොන්ච්ච්ච් බුදුලාය; උඩිරුවුල සහ යෝධුවුල තිබේ; උපන්තැනු, උතුරු අදාන් කුරුන්නෙරලේ විගොඩ; බෛඟෙස් පදිංචිතාන, විගොඩ; නියර ගැවසෙහැන, ණරුණුගල; කසාද ඕංදලාය; සුළු, විගොඩ සිටි; බුදා, විගොඩ පුබසින්මතද්දමගමයේ හිරිගොරිස්සැපු; විගොඩ සහ මාරපොල පොලිස් විසින්ලා මෙරුව ගොදුකාර අදානවා ඇත. වැළිසර බැංකින්තැන ගොස හඩුව්වසන පොලිස් හඩුකාරතැන විසින් මොඩු ඇල්ලුම පිණිස ගොමුවර 18,356 අරණ වර්ණනුව පිටකර ජිබේ.

සමරන්තරඟරවිවිධී කොරනේලිස් අපුසු නොහැන් අරකෝලිස්ඇඇපු; මොනු වනි 1906ක්වූ එය වස 7 වෙනි දින දහුණු අදුන්කුරකෝරල් මූලුවාවේයේදී විස්සයක පෙරකම්කළ ආය සුයා පෙළා රෙර්පානයකර තුළුබ සිටි. නොහැනු බුලයේ සිංහල මිනිනෙන්ය, ආගම, මුඩාමල; රසාව, නුවුව්ච; වෘත්‍ය අඩුරුදු 32ක් පමණය; උස, අඩු රිනාන් අනුල ගින් පමණය; නැරඹ, සම්පූර්ණය; පාට, දුම්බියාය; නාජේ, ඉංස්සරකට නොය ඇත; කට, මහතාය; අත්, නොඳායාර පිළිව්ලාය; ඇස්, දුම්බිය, දශවියාකාරය; ඉසකොස්, කළය, දිගය. කොන්බේ බ්ලදා ඇත; උඩියුව්ල තිබේ; යැයියුව්ල, වුවාලාය; එක කෙනුලක කැලුලක් ඇත; උරඟනැන, මූලුවාවිය; බොහෝසේ පදිංචිකු, මූලුවාවිය; සින ගැඹුන්නාහු, දහුණු අදුන්කුරකෝරල් සිරන්සේට්ටි; කුපා බ්ලදායා; සුළු, පිළිස, ප්‍රාන්තයුදු මුළුවාවිය සිටී; වෙරට සිල්ට්‍රා යහු අන්ති සුනිලයාන්ත් තිබායිය සිටී; සහන්දරයේ, මූලුවාවියෙන් සමරන්තරක අංගිවිධී ගිරිපිස්ඇපු, පිරිස් අපුසු සහ නොමින් ඇපුසු; සහන්දා, ඇපුස්හාම්; මූලුවාවියේ නොම්මර 2/1 දරණ දෙපාත් ජාකෝ ලිස්ඇ, ට්‍රේම්පාල නොම්මර 200 දරණ අල්ලිස් සිල්ට්‍රා සහ සුජ්ට් නොම්මර 2/2 දරණ අව්‍යුත් පොලිසු පොලිස් වේදනේලාද මෙවුතු ගැඹුකාර අදුන්හටව, ඇතිය. මිගමුවේ පොලිස් හඩුකාරකාන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණ්ස නොම්මර 5,392 දරණ වරන්තව පිවතිර තිබේ.

සමරන්ජනාරච්චියෙන් නොරහෙන්ලිප්පාජ්පු හොඳුනාත් අරනෝලිප්පාජ්පු; වොඩු විජි 1906ක්වූ මැයි මස 8 වෙනිදහ උරුරු අඩිත්තුරු කොරලේ කටුනෑකේදී කිරාන්ත්වාංශුවෙන් ප, හයියාය සියා දෙපාංගකරණුල්බ සිටි. ගොසිගම සුලතේ සිහල මිනිනෙනයය; ආහම; බ්ලුබාම; උස්ව, කුලිව්ච; වයස, අවුරුදු 32ක පමණයය; උස; අඩිත්තුන්හේ අගල් තික් පමණය; ගරිරය, සම්පූජ්නීය; පාට, දුම්රිරුය; නාජේ, ඉස්සරහම ගෙරයිබේ; කට, මහකය; ද්ත, ගොදුකාර පිස්වලාය; ඇස්, දුම්රිරුය, දක්වායාකාරය; ඉසකේත්, කාඩ්, දිගය, ගොන්බේ බිඛධාන; උඩියුවුල තීබේ, යටියුවුල, බ්ලිභාලාය; කුහලක කැලුලක ඇතා; උපන්තැන, මුනුවියිය; බෙවානෙස් පදිංචියාන, මුනුවියිය; තීතරු ගැහැනෙනෑන, ක්රිඩ්විඩලය; ස්ථී, මධ්‍යය ප්‍රජාතාන්ත්‍රියානීය සිටි; වෙරෙසිල්වායන, මුනු ඇත්ති සුයිනුහුන තීයානෙනෑන සිටි; සහෙයුදරයෝ, මුනුවායිනේය සමරන්ජනාරච්චිවේන් වරලිප්පාජ්පු, පරිස්සාජ්පු සුය හොමික්ජ්පු; සහෙයුදරී, ඇලිස්කාම්; මුනුවායිනේ නොම්වර 201 දරන පෙළිප්ප විජිනෙන විජි ටැකෙස්ලිස්ඩ, ව්‍යුපල නොම්වර 200 දරන අලිලිස් සිල්වා; සහ සුස්වල නොම්වර 202 දරන අඩිත්තු පොලිස් විදුන්තාද ගෙවුණ ගොදුකාර අභ්‍යනතව; ඇතා. මිටුවෙශ පොලිප් නඩුකාරයාන විසින් මොහ ඇල්ලීමෙනිස නොම්වර 5,391 දර ම වර්ණත්ව් පිටතර තීබේ.

ගොඩිජ්වලෙන් ජීරිස්අප්ප; මොඩු විම 1906කුදී මැයි 27 වෙති දහ වලිවැල්ලේදි සරස් සාරාකම්කළාය සියා පෙළුහාරෝපනයකරනුවූ ඇ සිරි. දුටුව කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සය; අගම, බුළුගම; රසාව, නැල්ව්චි සහ කරන්තදුක්නිම; උස, අඩි 4 කුත් අගල් තේක්ය; අරිරය, සම්පූණීය; පාට, තල එලුළුය; භාශේ, මහතාය; කට්, මහතාය; දත්, කරියාකාරය, මහතාය; ඉසකේත්, දුම්බුරුය, ප්‍රා-වි හොඳවියක් බිඳාංක; උස්සියෙල සහ යිරියුවිල දැන්ත්ති; උරුස් පලලය; උපන්තැහැ, වැමිගම්කේරලේ භූමිලුගම; බොඛේ-සේ පදිංචිතැහැ සහ නිරගැඹුවෙනතැහැ, වලිවැල්ලය; අව්වාහකයා; මාවාටරු, ගොඩිජ්වලෙන් කරෝඩිස්, බිඡිස්අප්ප සහ පිටරය; ගොඩිජ්වලෙන් හොරෝනිස් මොඩු හොඳුකාර අදුනනවාදායා. මාකර පොලිස් භූමිකාරතැහැ විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස හොමර 19,545 දරහු වරණත්ව පිටකර තිබේ.

කොටුවුරුගේ බායෙන්වි; මොඩු වැඩි 1906ක්වූ මැයි 27 චනි දින වලිවැල්ලේදී තරක් සෞරකම්කළාය කියා ග්‍රෑහාරෝපණයකරනුවැබ සිටි. බලි කුලයේ සිංහල තිතිහෙක්සය; අගම, බ්‍රහ්මගම; රූපාව, සුද්ධිවැඩි; විද්‍යා, අධ්‍යිතු 24ක්ය; උස, අඩි 4ක් පමණය; පාටි, තද දුෂ්චිරය; නැසේ, කෙළින්ය, සින්ය; කට්, ප්‍රාවිතය; දත්, හරියාකාර පැව; ඇස්, කෘතිය; ඉස්කෙස්, දුෂ්චිරය; යටියෙවුල විකන් තිබේ; මින, සුද්ධිමැලිපායය; උරප්‍රහානු ක්‍රිඩි, අඩ්‍යිඩ්‍රිඩ් මිදිගම; බෙඟෙසේ පදිංචිවැනු, වලිවැල්ල; නිරර ගැවෙශනකින්, ඉරුබැවල සහ තුවල්ගම; අව්‍යාහාරයා; සහේ අරගේ, කොටුවුරුගේ පැඩිකා සහ තීජපරිසා; ශේවානුන්සුව්වාත්තාගේ සියලුෂුරිස් මොඩු කොටුකාර අඛන්වා ඇතිය. මාතර පොලිස් හැඩාකාරකුනු වේසින් මොඩු ඇල්ලුම පිණිස සොම්මර 19,5ක් දරණ වර්ණනව පිටකර තිබේ.

වඩවල මාගෙදරව්දිනලුගේ හෙබෙයාත් කැකැත්තාගෙදර රැස්ප්‍රාමූලි; මොනු වහි 1906ක්වූ සුනි මස 7 එකිනී වෘත්ති වඩවලදී නරස් සෞරකීම් ලාං සිංහ බෙඟාමාරේවැනෙහි කරපුලුවේ සිටි. හෙයිනම කුලයේ සිංහල මිනිනුක්සය; අභ්‍යන්තර ප්‍රාග්ධනවත්; රෝගව, ගෙවීම් කළුම් ප්‍රයා; වයස, අඩුරුදු ප්‍රතික් ප්‍රමාණය; උස, අඩු රික්සය; සැරිය, සම්පූර්ණයි; පාඨ, තැලුල එසය; නාජ්‍ය, දිගුය; දත්, නැරිය; කාරුරය; ඇස්, කුම්පි, දිගුවියාකාරය; ඉසකේස්, කුඩාප, තාක්ෂණ්‍යෙහි බිංදුව; පුද්‍රියුලු

ନୈତିକିତ୍ୱରେ ଜ୍ଞାନକାଳିକାରୁ, ବୋଲ୍ୟୁଗ୍ ଦ୍ୱାରା ଉପରେ ଥିଲା.

କୁର୍ମିଆ

විභි 1906ක්වා අගේස්තු වස 15 වෙනි දින කොටඳීනේ සැහැරි එමියෙන් පල්ලිලියේ අධිකාරයායෙන් රැකවේ එකත් : දිගුවිකාර රත්රන් නාරවිවියක්, එස් එක කෙරවලික රහු ගල් බැංක් දුන්නක් සහ P. B. P. ලකුණුකාර ඇති. මෙය සෞයාදෙහි කෙහෙකුව අධිකාරයා විසින් රුපයල් පිස් තැබූ දෙහුලුවේ. අධිකාරයා, ජම්පාර විසියේ නොම්වර 42 දරණ ගෙදර සි. ජෝන් පෙරේරා.

സോറക്കമികളാ.

එම් තිරු විජේන්ද්‍ර අභ්‍යන්තර මහ පෙනී දින විවාහයෙන් අයිතිකාරයාගෙන රාජ්‍යාලේහේ; රඩු එලුදෙනෙහේ වයස අසුරුදු යුතු පටනා, විමුදුත්තේ “ඩී. වී.” සහ ව්‍යුත්ත්වූලේ “චේ” ද නිවරණකරුන. අයිතිකාරයා, රඳුගෙන එරෙහි.

වති 1906ක්වූ අගෝස්තු වක්‍ර රු වෙනි දින අඩුත්ගම අධිනිකාරයාගේ වත්තකෝ: රඟ ගෙණකෝ; වයස අඩු රැඳු රික් පමණය, “අ. වි. එ. ඩී.” නිවරණකර ඇති. කෙරු වැස්සියක්; වයස අවුරුදු 4ක් පමණය, “අ. වි. ග. මා.” නිවරණකර ඇති. කෙරු වැස්සියක්; “ප. බා. කා.” නිවරණකර ඇති. අධිනිකාරයා, අඩුන්ගම රණසිංහ සිඹුරිස් සිද්ධා.

ଓঁ ১৯০৬ক'বি গবেষণা মিস ৭ লেখি দ্বি- অভ্যর্থনা দেল্লিতে আধিকার্যস্থ আলেক্স: জ্ঞ পেডেন্স কলেজে, প্রথম প্রয়োগ আপ্রেচ'ড আইন তত্ত্বাবল শীঁখেন্দু। আধিকার্যস্থ, ক্ষমিত্ব ক্ষমতাবান।

ஒத்து 1906க்கு அண்டின் முதல் 10 வேளி தீர்த் தினங்களில் பல்லியலறை அசித்திகாரர்யான்களின் பெயர்: அதிர்லைப்பிள்ளவுக்கு; அசித் தீவில் பிள்ளைக் "வி" சௌஷ்஠வர் அசித்; கூவில்லாவிக்கு; அசி D. P. M. சௌஷ்஠வர் அசித். அசித்திகாரர்யா, தெப்பலியலறை தீவில் பிள்ளைக் கும்பகோணத்தில்

වති 1906කට ඇගෙස්න වප 14 වෙනි දින කොමිට්ස්කුඩ්විල්සේ පූහියාන ජ්‍යෙෂ්ඨක් ස්වේච්ඡල් හම් බැංකා ලාංඡන් : බොත්තන් 2ක් ඇති පූදා කළුසයයි, එකි කිරේ Sandam Prussells කියා මූද්දරකර ඇත; රයරෝ බොත්තන් 2ක් සහ රයරෝ අන්බෙතන් හුවටමත්, එකි එකක C.M. 4, අනිත් එකේ උග්‍රස්ථීය කරමලයක්ද කොට්ඨාසි ඇත. අසිතිකාරය, තොම්ම්ප්‍රෙඩ්විල්සේ ස්වේච්ඡල් හම්ක් කරනාලු අර. ඩී. වැස්කේම්ටිව්.

උබාවනේ ගියා.

මෙම 1906 කුවු ජූලි මස 17 වනි දින කොට්ඨාගාබ වත්තකින් : වයිටි එල්ංඩ්හෙස්; වයෙ, අඩරුදු 2ක් පමණක්; දකුණු පත්තනේ “W. K. L. C. P.” හිටරුනකර ඇති. අයිතිකාරයා, කොට්ඨාගාබ අල්විතුරුගේ අන්තෝත්ති ප්‍රසාන්ද.

සෞරකමිකලා නොහොත් දඩාවනේයි.

එසි 1906 ක්වී සුලු මෙය 31 වෙනි දහ ලාජුවලු පිහිටි ක්‍රහුවකවත්තෙක් : අං උග්‍රේ සුදු ගොඹෙන් ; වියස , අපිරුදු රික් පමණය ; “වි. ස.” නිවරණකර ඇත . අයිතිකාරා , ලාජුවලු විතා තැපනීරුන්නා ගෙලායේ සම්බන්ධීයි

වසි 1906ක්වූ අභ්‍යන්තර මස 5 වෙනි දින කුලීගෙදර අධිකිකාරයාගේ ව්‍යෙනස් : නලුලේ සුදු එපයක් ඇති කෘතපට සහ සුදුපාට ගෙවෙනස් ; වයස, අවුරුදු රික් පමණය ; “ඇ.” නිවරණකර ඇත. අධිකිකාරයා, පිටියාගේදර කහවපිටරලුදෙයු අඩප්පියි.සේ.

වති 1906ක්වූ අගේස්හු මස 8 වෙනි දින දිඹුලු අධිකාරීකෝරලේ බෙලන්තේ අයිතිකාරයාගේ හරක් ගාලන් : කඩ ගොණක් ; වයස, අවුරුදු 16ක් පමණය ; අං, උල්වෙලාය ; දිඹුලු එස්ත්‍යේ “බො. පි.” තුවරණ කර ඇත. අයිතිකාරයා, පොජනාවැලුදිනලුගේ මාර්ටියල්

ନେଟ୍‌ଵେବ୍ ବିଜ୍ଞାନ କ୍ଲବ୍

ඩී ති 1906ක්වූ ජුලි වසර 1 වෙනි දින කොට්ඨාගයාදරදී දහුණියෙල් යෙහි හමු ඇති ලුමයෙක් නැතිවි සිටි; මොඩු කොහො සිටිවන්වාද යෙහි එවි දුන්නෙවි විභැංකර තීබේ; පහත රට සිංහල ලුමයෙක්ය; වයස, අවුරුදු 13ක්ය; උප, අඩු අඩු 4ක් පමණය; පාට, තලුල්ලතිය; දත්, ලෙසුනු දෙකක් නැති; ඇස්, මහයි; ඉසකෙස්, කපලය; මුහු, දිගැවියාකාරය; පිටි පිළිස්සුන පැලක්ද කනුල්ලේදා ස්ථ පත්‍රල්ලව හමුව වැට් ප්‍රසරයාය; උපන්තෙන; බදු දැස්ත්‍රික්කෙක් කොට්ඨාගයාදර ගෙයාර, බෛජෝස් පදිංචිවානි, බුදුල්ල; අවිවාහකාය; වාලිත සරඟනිකාරයෝ මොඩු කොළඹාර අඩුවන්වා ඇත.

മുഹമ്മദ് മുസ്ലീം കാരണ യോഗി.

වැඩි 190ක්වා මාරුතු මග 13 වෙනි දහ කොමිටර 2,332 අරුණ නොරූපි අල්ලක අන්තරේ ප්‍රසිංහල කොරන්ස් උපාධියෙන් පොදුවෙන් පොඩිජීස්ස් අල්ලාගන්ව යෙදුණා ඇත.

වතින් 1906න්දී මෙයි මස 22 වෙනි දින කොමිටර 2,351 දරණ කොරුන් අල්ලය අන්තර් ප්‍රසිඩ්හා තුළ ඇති ලද යොදාගැනීමෙන් උග්‍ර රුහුණු දේ.

இந்தக் கேள்வி குற்றச்சர்வம் பட்டவர்களின் விரக்கத்தின்.

சூபானின் முடிமகமைக் அமரில் அப்பு; கங்கம் ஆண்டு மாசியீ கால் தேதி, மறபொலவில் கள்ளு இறகு சினுவெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டரன்; சிங்கனவன்; கெய்கம சாதி; புத்த சமயி; கள்ளுவிழக்கிற வன்; வழத-கிட்டத்தட்ட சுகை; உயரம்-இடு அடி; மெல்லிய தேங்கி; பிலை சிறம்; கண்ணள்-கறப்பு; தலை யிர்க்குப்பு, ரெ.காக்டையைக்க கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மீதையும் தாடியும் விட்டிருக்கிறுன்; பிரங்கத்தட்டம்-விக்கொட்டா; பொதயிருப்பிடம்-விக்கொட்டா; சூசாடுமிடங்கள்-துருநூகள்; சடங்கு முடித்தவன்; மஜை-விக்கொட்டாவினிருக்கிறுன்; மருமகன்-சுபானின முடிமகமைக் கிறீரோற்கை அப்பு; விக்கொட்டாவில்ருக்கும் பொலின் விதானிக்கும், மறப்பொலை ஏருக்கும் பொலின் விதானிக்கும் கன்ஸைய்த் தெரியும். வெள்சுறையில் ருக்கும் பொலின் தீவரான் இவணப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் ஏறுக்கின் இலக்கம் காலங்கூ.

சமரத்துக்கே ஆரட்சிக்கே கொர்ன்ஸிலை அப்பு அங்கை அர்ரூனில் அப்பு; ககங்ம துண்டு வைகாலி மீர் எங்கேதி, அவுது குறையேறான தெற்கிழான் முத்துவாடியாவில் ஒரு கண்ணுக்குட்டியைக் கணவெடுத்தாலென்கூட குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிநகளவன்; தொய்கம சாதி; புத்த சமயி; குலி; வயது-கிட்டத்தட்டகூட; யெரம-கிட்டத்தட்ட இது அது அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில சிறம; மூகுதுத் தோற்றமானது; வாய்ச்சி ரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; நமீயிர்க்கறப்பு, சீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டிலிருக்கிறுன்; மேல்மிகையுா் தாட்டுயும் விட்டுக்குற்றிக்குண்; காங்களொன்றில் ஒரு தழும்புண்டு; பிரஸ்தவிடமா-முத்துவாடியா; போதுயிருப்பிடம்-முத்துவாடியா; ஊசாடுமிடங்கள்-கிறின்டவிற்கு; சடக்குமுடித்தவன்; மனினி-மேயா பெர்குண்டோ; வீலைசிலவர என்னும் பேருங்கை ஒதுக்கியை வைத்திருக்கிறுன்; கோதரர்கள்-சமற்றாக் கூரட்சிக்கே வாளின அப்பு, பீறின் அப்பு, இதாமின் அப்பு; சகோதரி-அல்லுக்காமி, முத்துவாடியாவில் சிலிக்கிறுன்; முத்துவாடி-ராய். குறுமபேளிக் விதங்கை, உடம இலக்க டெரான் யக்குவே விதக்கூப. இதுபோலோ

விலீருக்கும் பி. வி. எ. ०० ம் இலக்க அவிஸ் சின்வாவக்கும் २०२ ம் இலக்க பொள்ள விதானை அட்டினோவக்கும் கங்கல் யந்த தெரியும். நீர்கொழும்பில்ருக்கும் பொள்ள நீத்வான் இவைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருக்கின் இலக்கம் இக்கூ.

சம்ரதங்கு ஆராட்சிக்கே பொர்வேன்ஸ் அப்பு அல்லது அர்னேனின் அப்பு; ககங்கு ம் ஆண்டு வைகாசிஸ் அங்கு, அதற்குமுகொறளை வடக்கிதழள் கட்டுப்பார்காவல் ஶயாவமான மறியலிலிருந்து தப்பி ஒவ்வொன்றைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிக்களவன்; கொடக்கமாசுதி; புத்தசமயி; கூல்; வயது-கிட்டத்தட்டகூ; உயரம்-இடு அடு அங்குலம்; பெலமன் தேவும்; கபில நிறம்; கோர்ஹமான மூக்கு; வயப் பெரித; ஒழுங்கள் பற்கள்; கண்கள்-விலா நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்ப, சின்டதூ, கொண்டையாகக் கட்டி மிருக்கிறுன்; மேல்மிக்கூயும் தாடியும்-சுவரம்பெய்யப்பட்டது; கால்கள் ஒன்றில் தழும்புக்கு; பிறங்கவிடம்-முற்றவடியா; பொதயிருப்பிடம்-முற்றவடியா; ஜசாடுமிடங்கள்-கிறின்டிலிற்கு; சடங்கமுடித்தான்; மகிள்-மேரியா பேர்ன்னடோ; வீணேசில்வா என்னும் பெயருடைய ஒருந்தியை வைத்திருக்கிறுன்; காலோ தோர்ன்-சமரதங்கு ஆராட்சிகே வெளிக்குப்பு, பீரிஸ் அப்பு, தோயின் அப்பு; கோதரி-அவிஸ்காமி; பொள்ள விதானை உடோம் இலக்க தொன் பொகேங்கக்கும் பொள்ள விதானை உடோம் இலக்க அபின்னோடுக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பில்ருக்கும் பொள்ள நீத்வான் இவைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருக்கின் இலக்கம் இக்கூ.

கொதுக்கிவகே ஜீவித்துப்பு; ககங்கு ம் ஆண்டு வைகாசிஸ் உள் க் தேதி, வளிவெல்லாவில் மாடு கள் வெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தூவாச் சாதி; புத்த சமயி; கூலீயும்கரத்தைக் காரங்கும்; உயரம்-சு அடு கூ அங்குலம்; பெலமன் தேகம்; வாய்-பெரித; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கபில நிறம், கொண்டையாகக் கட்டிமிருக்கிறுன்; மேல்மிக்கூயும் தாடியும் இப்போதான் வளருகிறது; அட ஸ்ட தோல்கள் உண்ணி; பிறங்கவிடம்-முகுப்புக்கமா; பொதயிருப்பிடமும் ஜசாடுமிடங்களுட்-வலிவெளர்; சடங்குமூடுக்கவில்லை; மாயனமார்கள்-கொதுக்கிவகே கறங்கள், பெயின்துபுவும், பிற்றங்கும்; கொலுவங்கே தொரணிக்கு கல்லாய்த் தெரியும். மாத்தறையிலிருக்கும் பொள்ள நீத்வான் இவைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் காட்சிக்கூ.

கொற்றுமிருக்கே பொறங்கி; ககங்கு ம் ஆண்டு வைகாசிஸ் உள் க் தேதி, வளிவெல்லாவில் மாடு கள் வெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தூவாச் சாதி; புத்த சமயி; கூல்; வயது-கு; உயரம்-கிட்டத்தட்ட சு அடி; கபில நிறம்; மூக்கு சோரானது, மெல்லியது; வாய்-சிநியது; பற்கள்-ஒழுங்கானது; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-பில நிறம்; தாஷ்-கொற்பமான விட்டிருக்கிறது; மூகம் வெளிநினது; பிறங்க விடம்-மிக்கமா; பொதயிருப்பிடம்-வலிவெல்லா; ஜசாடுமிடங்கள்-துறுப்பெயில்கள், கும்பலகுமா; சடங்கு மூடுக்கவில்லை; சடோதரங்கள் மொற்றுமிருக்கே பப-ஷிக்கவும், பிற்றங்கும்; கொலுவங்கே தொரணிக்கு கல்லாய்த் தெரியும். மாத்தறையிலிருக்கும் பொள்ள நீத்வான் இவைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் காட்சிக்கூ.

மண்கெட்டஞ்சிடானலரகே அல்லது கஜத்துக்கெட்டஞ்சு அப்புகாமி; ககங்கு ம் ஆண்டு ஜனி ஈ எ ஸ் டேதி; மடாலை-வலுள்ள பொகாருஸ்-வெந்தகலில் மடு களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொயக்கமாசுதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-கிட்டத்தட்டகூ; உயரம்-இடு அடி; பெலமான தேகம்; சிங்கி நிறம்; மூக்கு நீண்டது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-ஈறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டிமிருக்கிறுன்; மேல்மிக்கூயும் விட்டிருக்கிறுன்; இடது வையில் ஒரு வெட்டித் தழும்பு உண்டு; பிறங்கவிடம்-மத்வாலர்; பொதயிருப்பிடமும் ஜசாடுமிடங்களும்-மழுக்கானு, மடவாலர்; சடங்கு மூடுக்கவல்ல; மனிசுவியும் கூ பின்னாக்குமுகவிருக்கிறார்கள் முக்காருச்சுக்காரன்-முடியான்கூ நம்புக்கர அனுவிதான் இலங்கைக்கவல்கள் மெந்த நெறில்வெயில் வெல்லியாய் இருக்கிறுன்; கடையச்சுறு காம்பும் வலது கைவல் இரண்டு பூமாங்களும் பச்சைக்குத்தப்பட்டது; பிறங்கவிடம்-ஏலகாலர்; பொதயிருப்பிடம்-மழுக்கானு, மடலானா; ஜசாடுமிடங்கள்-ஆகாகாலா, மழுக்கானு, மாடாவாரா; சடங்குமூடுக்கவில்லை; மாயிடங்கிறிவிமலி க்கா; கடையச்சுற்று வசமாவிலிருக்கும் ஆராட்சிக்கும் மழுக்கானுவிலிருக்கும் ரவுன் ஆராட்சிக்கும், பின்வாலா வசமாவிலிருக்கும் ஆராட்சிக்கும் நல்காய்த் தெரியும். கோலைவிலிருக்கும் பொள்ள நீத்வான் இவைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் காட்சிக்கூ.

மூர்த்திரம் ரஷிக்கெட்டஞ்சு அல்காலா கிறிப்பாடா; ககங்கு ம் ஆண்டு ஜனி ஈ எ ஸ், மடவாலாவிலுள்ள பொகாருஸ்-வெந்தகலில் இருந்தமாடு களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொயக்கமாசுதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-கிட்டத்தட்டகூ; உயரம்-இடு அடு கூ அங்குலம்; மெல்லியது; கறுவக்கு; கறுவக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டிமிருக்கிறுன்; மேல்மிக்கூயும் விட்டிருக்கிறுன்; தாஷ்-சுவரங்கெய்யப்பட்டது; பிறங்கவிடம்-இடுதியா; பொதயிருப்பிடம் உண்டுகொடு தேவிக்குத்தோட்டம், தொப்பித்தோட்டம், அவலை-தோட்டம்; ஜசாடுமிடங்கள்-உண்டுகொடுதேவிக்குத்தோட்டம், தொப்பித்தோட்டம், வதனை, ஆவலைதோட்டம்; சடங்குமூடுக்கவல்ல; ஆவலைதோட்டத்தில் மனிசுவியிருக்கிறுன்; உண்டுகொடுதோட்டம் இருக்கிறது கொலை மின்ரைர் சீ. டி. கன்றிக்கு தமத்தெருப்புமாப்பன குவகேமாலகாமிக்கு நல்காய்த் தெரியும். கோலைவிலிருக்கும் பொள்ள நீத்வான் இவைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் காட்சிக்கூ.

கவரிமுத்து; ககங்கு ம் ஆண்டு ஜுடியா அங்கு, உண்டுகொடு தேவிக்குத்தோட்டத்தில் அடித்துப் பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சமிக்கு; கிறின்தவன், சமையற்காரன்; வயது-கு; உயரம்-இடு அடு கூ அங்குலம்; மெல்லியது; கறுவக்கு; கறுவக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-பெரித; கொண்டையாகக் கட்டிமிருக்கிறுன்; மேல்மிக்கூயும் விட்டிருக்கிறுன்; தாஷ்-சுவரங்கெய்யப்பட்டது; பிறங்கவிடம்-இடுதியா; பொதயிருப்பிடம் உண்டுகொடு தேவிக்குத்தோட்டம், தொப்பித்தோட்டம், அவலை-தோட்டம்; ஜசாடுமிடங்கள்-உண்டுகொடுதேவிக்குத்தோட்டம், தொப்பித்தோட்டம், வதனை, ஆவலைதோட்டம்; சடங்குமூடுக்கவல்ல; ஆவலைதோட்டத்தில் மனிசுவியிருக்கிறுன்; உண்டுகொடுதோட்டம் இருக்கிறது கொலை மின்ரைர் சீ. டி. கன்றிக்கு தமத்தெருப்புமாப்பன குவகேமாலகாமிக்கு நல்காய்த் தெரியும். கோலைவிலிருக்கும் பொள்ள நீத்வான் இவைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் இடுஅசு.

ஷங்வற்றைக்கேவரை உவில்லையும்; ககங்கு ம் ஆண்டு ஜுடியாத்தும் உடி க் தேதி, கட்டதுவர் தெர்கில் கற்பழித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தூவாச் சாதி; புத்த சமயி; கூல்; வயது-கிட்டத்தட்டகூ; உயரம்-கிட்டத்தட்ட சு அடி; கபில நிறம்; கொண்டையாகக் கட்டிமிருக்கிறுன்; மேல்மிக்கூயும் தாடியும் விட்டிருக்கிறுன்; தீ-தகைவிலை-குருபாம்பும் வலது கைவல் இரண்டு பூமாங்களும் பச்சைக்குத்தப்பட்டது; பிறங்கவிடம்-ஏலகாலர்; பொதயிருப்பிடம்-மழுக்கானு, மடலானா; ஜசாடுமிடங்கள்-ஆகாகாலா, மழுக்கானு, மாடாவாரா; சடங்குமூடுக்கவில்லை; மாயிடங்கிறிவிமலி க்கா; கடையச்சுற்று வசமாவிலிருக்கும் ஆராட்சிக்கும் நம்புக்கானுவிலிருக்கும் ரவுன் ஆராட்சிக்கும், பின்வாலா வசமாவிலிருக்கும் ஆராட்சிக்கும் பொள்ள நீத்வான் இவைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் இக்கூ.

ஊரா ; பொதுமிகுப்பிடம்-கட்டுவார ; சூசாடுமி-நக்ளன்-கெரமல்-னியர ; சடங்கமுத்தவன் ; தகப் பண்-கட்டுவார உணவாட்டுக்கேவகே பொதுங்கள் ; மாமக்-உணவற்றுன்கேவகே சேயாறிக் ; மச்சான்-உளறிக் ; காலியிலிருக்கும் பொலீக் நிதவான் இலைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுஞ்சின் இலக்கம் காக்குத.

கட்ட ; காலும் ஆண்டு ஆவணி தீர்த்து, தல்லெகாடாவிட்டிராவில் வீதியைத் தாக்க களவுடுத்த வென்க குற்றத்தூட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமீரி ; தேட்டடக்கரான் ; வயது-ஈ ; உயரம்-சு அடிகு அங்குலம் ; பெமொரை தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-ஈபூபு, நீண்டது, கொண்டாடாக கட்டியிருக்கின்றன ; பிரந்தவிடம்-இபலவா ; பொதுவிறுப்பி-மும் சூசாடுமிடக்கும்-இபவலவா ; சடங்குமுடிக்கவில்லை ; மச்சாண்மார்க்கன்-பண்டியும் குளன்கடையும் ; கடோதரங்-பாசியா, உக்குபண்டா கிராட்சிக்கும், தலைகொட்டப்பட்டிரயாவிலிருக்கும் மீ : சொய்யுப்புக்கும் நல்லசப்பத் தெரியும். குருஞ்சுகலன்விருக்கும் பொலிங் தீவு : ஸ் இவைசைப் பிழிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூன்று.

இமங்குபோன்று, எனவுபோன்று அல்லது அலைங்குபோன்று.

கிழக்குபோனது.

துக்கம் ஆண்டு ஆவணி தீர்த்தி, மாபெரிசுக்கும் கண்டாளவுக்கும் இடையிழுங்கள் கொட்டக்காரர் விடபிருந்து : க சர்மன் வெள்ளி உறுளோசம் க சுங்கி, சியும். உசாந்தக்காரன், ச. பெர. முத்துக்குமார் பிள்ளை, செட்டுத்தெரு, கொழும்பு.

காலங்கும் ஆண்டு ஆவணி மூர் கடு சீ. வி., கொட்டாஞ்சேனியிதுள்ள செயின் உசியல் கோவில்துள்ள சொங்கக்காறுதைய சட்டத்திலிருந்து : ஒது அந்தத்தில் வில்லும் சிவத்தக் கல்லூரிகள் பதிக்கப்பட்ட ஒரு பொன் புகைச்சு, P. B. P. என்ற எழுதப்பட்டது, அதைக் கண்டுபிடிக்கிறவர்களுக்கு மூன்று ரூபா பதில் உபாரம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காறு, சி. ஜோன் பெரேஜு, சூ. உலக்காலம் மற்றுத்தெரு.

களவுபேரன் தி.

கக்கூ ம் ஆண்டு ஆட்சியாகு ந் தேதி, தங்களையிலுள்ள பி.டபின்பு. டி. ஸ்ரோரில் குஞ்சு : ஒரு கரத் கை, சொகலமங்கலன் கமயினுறுத் துறுத கமயினுறுத் பூசப்பட்டது, முன் வெற்றிவில் ஒரு யெள்ளைப் பிள்ளியுள்ள கங்கை ஏரூத், வயது-கிட்டத்தட்ட சூ, இடதுபக்கத்தில் பொ. குறிகூடப்பட்டது. சொங்கை காரண, எம். கணவுதிப்பிளை, பி.டபின்பு. டி. ஸ்ரேர், தங்களை.

கூரை ம் ஆண்டு ஆவணி தீ சா க் டீ, வீவத்தையிதழன்னா மாட்டுப்பட்டிலிருந்து: ஒரு சியத்தப் பக, வயது-கிட்டத்தட்ட உலி, இடை பக்கத்தில் டி. வி. இடைபக்கக் கண்ணத்தில் இலை. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்கரமா, ரட்டாகே ஊரில்.

ககங்கம் ஆண்டு ஒவ்வொன்று கால் உ, நுவரெலியாவினுள்ள இளங்கோடேவர் வங்களாவிலிருந்து : காவென்டி உறுதோகள்ளு கா இருமுபுப் பெட்டி, கா தங்கப்பவுண்டு, இரு வெள்ளீர் தூதில்கோட்டுகள், காசூனிக் என்று எழுதப்பட்டது, சு வெள்ளீக் கூலைகள், காசாக்கருரா கா, காசூனில் என்று எழுதப்பட்ட கா சேர்வென்றும் பொகற் றிஜித்தர். சொந்தக்காரன், கற்ணிலை அபபு, இளங்கோடேயை வங்களா, நுவரெலியா.

ககங்கம் தீண்டு ஆவணியீர் கூங்கு, அஹுர்க்கமாவிலுள்ள சொந்தக்காரநலூடைக் கோட்டத்திலிருக்கு : ஒரு சிவத்த ஏருத், வயது-கிட்டத்தட்ட ஆ. வி. பி. பி. குறிசுடப்பட்டது ; (உ) க கறுத்தப் பசுக்கீண்டு, வயது-கிட்டத்தட்ட சூ, ஆ. வி. பி. குறிசுடப்பட்டது ; (ஈ) ஒரு கறுப்புக் கண்ணுக்கூட்டு ப. பி. கூ. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரநல், மனசிங்க சியடேரின்சில்வர், அஹுர்க்கமா.

ககங்கும் ஆண்டு ஆவணிமீர் காந் தேதி, டெல்தோட்டத்திலுள்ள பட்டியிலிருந்து: ஒரு சீர்த்தில் வெள்ளை மறையுள்ள க கறுத்த மறிஞ்சு, முன்னெற்றியிலும் ஒரு மறையுண்டு. சொந்தக்காரன், கிட்டனை கங்களை.

ககுங்கம் ஆண்டு ஆவணி மீட் 40 ச'டி, பையராகலீ தெற்கிழுள்ள வீட்டிலிருங்கு: காறு வோசு, உள்ளுடல் வில் வி. அகடையாளமபண்ணப்பட்டது, காவளைந் தொமாபு D. P. M. என்ற அகடையாளமபண்ணப்பட்டது. செய்வக்காரன். ஒரே பிரெக்டரின் மானிஸ்டா. மகா பையரகலீ.

காலை ம் ஆண்டு ஆவணி பிர கொங்கலை, கொமிப்பனித் தெருவிலுள்ள கராப்பில் வீட்டிலுள்ள வங்களைவிடுகிறது : உதற்கொண்ட கவனிச் சேட்டு, கலைஞர் முத்திரை அடிக்கப்பட்டது, உபான் தெரி கள், எசோடு பொன சுக்கிரகள், கொக்கின் ரூபம் அதன் முடியில் ஏழுதப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காறன். கேள்வல் ஓர். பி. மிக்கொழி, கொமிப்பனிக்கொகை.

அகிலந்தரபோன்று.

கூங்கம் ஆண்டு ஆடிமாதம் கனக்கி, கொற்றுக்கொட்டாவியுள்ள தோட்டத்திலிருந்து: கபச, வயது-இட்டத்தட்ட, வி. கி. பி. K. L. C. P. என்று வழது பக்கத்தில் ஏழுப்பட்டது. சொந்தக்காறன், அருளேங்கி பெற்றுகொடே.

களவுபோன்ற தலைத் திட்டங்களோடு

கங்கம் ஆண்டு தூதியே கூங்கு, உறவுவண்ணவிலிருந்து: கரியகொம்புகளுள்ள குவளை ஏரு து, வயது-கிட்டத்தட்ட இ, வி. ய. குறிசு-ப்பட்டது. சொகத்தகரம், விற்மனபற் திறன்கலகே சமம் நெரின், உறவுவண்ண.

காலங்கும் ஆண்டு துவக்கி ஈடுபட்டது, சூலிகெட்டாறுவிடுவதன்னால் சொந்தக்காரருடைய நிலத்திலிருந்து: காறுதாத யென்னை ஏதுது, தலையில் வெங்கைப் புள்ளியுள்ளது, வயது-கிட்டத்தட்ட அ, இ, ஓ. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், காற்றுப்பற்ற இறைல்லே அப்பு சிக்கோ. பிற்மியாகிகை, ஈ.

காலை ஆண்டு குவணியோ கால் உ, பொலத்தகதயிலுள்ள மாட்டுப்பட்டிலிருக்கு: க கறுத்த ஏருசு, வயது-கிட்டத்தட்ட கசு, சொம்புள்ளுரியது, வலது பக்கத்தில் கோ. பி. சூறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பொன்னில்லா விட்டன்னாகே மர்செல்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

தூணியேக்; ககங் ம ஆண்டி ஆடிமாக ந் உ, கொட்டக்கரையிலிருந்து இருப்பிடம் அறியப்படவில்லை; இந்தகட்டுச்சிங்களவன்; வயது-கை, உணரம-இட்டத்தட்ட சு அடி; சிலை நிறம், பற்கள்-பெரிது; உபத்திகள்; கண்கள்-பெரிது; தலைமயிர் - உத்திரிக்கப்பட்டது; முககிள் ஒரு எரிக்குதடையானம் உண்டு; காலீன் அருகிற்கிடால் வெட்டத்து; பிறங்கபிடம்-போற்றுக்கொடு”; பொதுமிருப்பிடம்- வத்தீள்; சடங்குமுடிக்கவில்லை; மலத்தாவிலிருக்கும் காத்தகத்காரர்களுக்கு எல்லாய்த்தெரியும்.

பிலின்டை என்னும் வையனி விருப்பிடம்; ககங் ம ஆண்டி ஆவளை கூடுந் உ, கண்டிரவனிலை இருந்து அறியப்படவில்லை, சிங்களவன்; அரவாக்சரதி-புத்தசமய; வயது-கூடு, உயரம்-சு அடி; பெலமான தேகம்; கறுவல நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கபில நிறம்; கடகைகொண்டையாகக் கட்டிக்கிழுக்; முக நதின் இ-துபக்கத்தின் ஒரு தழும்புக்கு; பிறங்கபிடம்-ஆலைவற்றகமர், பொதுமிருப்பிடம்-ஆலைவற்றகமர்; ஆசாடுமிடங்கள்- கட்டியங்களா அற்றாகார, கண்டி; சடங்குமுடிக்கவில்லை; மரமன்மரகள் - பிலகா லாகெட்டர் திட்டிலும்; கண்டிக்குமுறைகெட்டர் பொடியா, அவைட்டிகமாவிலிருக்கும் கூடுதான்கு கலாய்த தெரியும்.

ஓன் அறிவித்தல் எனக் குறித்த வினாம்சரங்கள்.

கோணிலின் அல்லது பொட்டோனு; ககங் ஆண்டி பங்குவிலை கூங் தேதிகூப்புக்கொண்ட உகூவு ம இகைக் “கீபு எண்ட் கிளை” மில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

உடுகே சொட்டேறங்காரு; ககங் ம ஆண்டி வைசாசிலை கூடுந் தேதிகூப்புக்கொண்ட உகூகை ம இலக்க “கீபு எண்ட் கிளை” மில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்,

Inspector-General's Office,
Colombo, August 25, 1906.

H. THORNHILL,
for Inspector-General of Police.